

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567
และ
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
50th Floor, Empire Tower
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000
Fax +66 2677 2222
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50 เอ็มไพร์ ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000
แฟกซ์ +66 2677 2222
เว็บไซต์ home.kpmg/th

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และของเฉพาะบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(ณัฐพงศ์ ตันติจิตตานนท์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 8829

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 สิงหาคม 2567

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		45,274	44,268	16,548	18,245
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 3	490,195	478,245	606,993	635,539
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	338,320	398,120	653,116	713,373
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ผู้ดำเนินงานอื่น		1,330	1,330	1,330	1,330
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	-	-	1,868
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ผู้ดำเนินงานอื่น					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		147	556	147	556
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,625	4,500	2,625	4,500
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		51,830	49,700	22,534	21,828
สินค้าคงเหลือ		338,915	353,350	303,692	299,854
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		13,841	7,672	10,088	5,214
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,282,477	1,337,741	1,617,073	1,702,307
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน		8,155	8,155	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า		812,928	885,763	279,399	290,978
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	13	120,183	120,165	120,183	120,165
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	4	1,341,521	1,222,754	958,679	958,679
เงินลงทุนในการร่วมค้า	4	402,252	397,545	212,670	212,670
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	681,808	681,808
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		476,160	472,270	462,126	457,112
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	-	8,370
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น		-	375	-	375
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		20,712	21,457	16,608	17,353
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	1,206,318	1,273,110	412,530	461,189
สินทรัพย์สิทธิการใช้		182,403	117,055	115,400	42,661
ค่าความนิยมน		220,769	220,769	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		67,654	71,427	27,561	29,633
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		18,081	14,309	16,750	13,089
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,877,136	4,825,154	3,303,714	3,294,082
รวมสินทรัพย์		6,159,613	6,162,895	4,920,787	4,996,389

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2567	2566	2567	2566
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)		
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	1,479,262	1,506,358	1,458,600	1,506,358
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		204,278	222,145	147,740	168,341
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	177,373	189,179	123,385	126,458
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		41,322	30,096	29,373	17,810
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		131,001	-	131,001	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	201,120	34,600	233,120
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		2,440	380	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรับประกัน					
สินค้าและบริการ		1,523	1,261	1,525	1,261
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,037,199	2,150,539	1,926,224	2,053,348
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	8	360,508	465,304	183,062	246,356
หนี้สินตามสัญญาเช่า		91,022	65,367	81,789	25,448
เจ้าหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		18,001	19,130	295	299
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2	201,500	-	201,500	-
หุ้นกู้		-	130,638	-	130,638
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		88,785	93,611	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		23,263	21,665	17,985	16,846
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		783,079	795,715	484,631	419,587
รวมหนี้สิน		2,820,278	2,946,254	2,410,855	2,472,935

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2567	2566	2567	2566
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน	9	866,114	660,000	866,114	660,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		606,723	600,000	606,723	600,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,357,056	1,346,389	1,357,056	1,346,389
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		86,611	72,000	86,611	72,000
ยังไม่ได้จัดสรร		973,409	978,555	459,542	505,065
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		193,677	100,892	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		3,217,476	3,097,836	2,509,932	2,523,454
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		121,859	118,805	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,339,335	3,216,641	2,509,932	2,523,454
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		6,159,613	6,162,895	4,920,787	4,996,389

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
รายได้				
รายได้จากการขาย	253,820	381,424	109,591	142,549
รายได้จากการให้บริการ	160,690	134,581	124,127	109,852
	414,510	516,005	233,718	252,401
ต้นทุนขาย	(247,838)	(334,930)	(112,706)	(134,633)
ต้นทุนการให้บริการ	(103,491)	(88,046)	(79,236)	(67,555)
กำไรขั้นต้น	63,181	93,029	41,776	50,213
รายได้อื่น	23,554	23,825	27,283	28,661
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,531)	(1,774)	(1,331)	(1,583)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(50,480)	(57,336)	(40,755)	(47,079)
กำไรจากกิจกรรมการดำเนินงาน	34,724	57,744	26,973	30,212
ต้นทุนทางการเงิน	(32,560)	(28,025)	(28,266)	(24,002)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	(4,086)	(3,316)	(3,212)	(2,611)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการรวมค่าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	10,050	13,792	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	8,128	40,195	(4,505)	3,599
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	2,147	14,949	(176)	19,546
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	10,275	55,144	(4,681)	23,145
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	9,221	48,516	(4,681)	23,145
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,054	6,628	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	10,275	55,144	(4,681)	23,145
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	0.008	0.040	(0.004)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	11	0.006	0.040	(0.003)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	10,275	55,144	(4,681)	23,145
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	13,926	52,434	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>24,201</u>	<u>107,578</u>	<u>(4,681)</u>	<u>23,145</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	23,147	100,950	(4,681)	23,145
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,054	6,628	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>24,201</u>	<u>107,578</u>	<u>(4,681)</u>	<u>23,145</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
รายได้				
รายได้จากการขาย	10	546,858	638,407	241,600
รายได้จากการให้บริการ	10	343,420	264,993	272,706
		890,278	903,400	514,306
ต้นทุนขาย		(544,491)	(566,935)	(267,510)
ต้นทุนการให้บริการ		(216,466)	(176,046)	(167,936)
กำไรขั้นต้น		129,321	160,419	78,860
รายได้อื่น	15	93,569	47,676	102,499
กำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม		-	16,582	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสถานะเงินลงทุน		-	67,722	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(3,409)	(3,447)	(3,031)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(152,783)	(144,920)	(132,537)
กำไรจากกิจกรรมการดำเนินงาน		66,698	144,032	45,791
ต้นทุนทางการเงิน		(65,404)	(53,063)	(56,741)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9		(10,399)	(8,521)	(8,576)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	4	30,689	26,334	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		21,584	108,782	(19,526)
รายได้ภาษีเงินได้		5,981	15,317	3,660
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		27,565	124,099	(15,866)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		24,511	115,710	(15,866)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		3,054	8,389	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		27,565	124,099	(15,866)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	0.020	0.096	(0.013)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	11	0.017	0.096	(0.011)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	27,565	124,099	(15,866)	3,800
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	92,785	37,601	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>120,350</u>	<u>161,700</u>	<u>(15,866)</u>	<u>3,800</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	117,296	153,311	(15,866)	3,800
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,054	8,389	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>120,350</u>	<u>161,700</u>	<u>(15,866)</u>	<u>3,800</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ชเนน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ัดรवलสอบ)

ส่วนรับงวดเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566

รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น

การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น

เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท

รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น

การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียของบริษัทย่อย

การได้หรือมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียของบริษัทย่อย

รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

กำไร

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

โอนไปสำรองจ่ายตามนโยบาย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

ส่วนรับงวดเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567

รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น

เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่

หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ

การจ่ายปันผลให้ผู้ถือหุ้นแทนที่

เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท

รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

กำไร

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

โอนไปสำรองจ่ายตามนโยบาย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม									
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	กำไรสะสม	ส่วนเกิน	ทุนสำรองตามกฎหมาย	อสังหาริมทรัพย์	ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน	รวมธุรกิจภายใต้การควบคุม	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่มีอำนาจควบคุม	ส่วนเกินของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนเกินของผู้ถือหุ้น
	600,000	1,346,389	60,000	888,734	89,766	21,713	111,479	3,006,602	10	3,006,612
12	-	-	-	(66,000)	-	-	-	(66,000)	-	(66,000)
	-	-	-	(66,000)	-	-	-	(66,000)	-	(66,000)
	-	-	-	-	-	-	-	-	108,862	108,862
	-	-	-	-	-	-	-	-	108,862	108,862
	-	-	-	(66,000)	-	-	-	(66,000)	108,862	42,862
	-	-	-	115,710	-	-	-	115,710	8,389	124,099
	-	-	-	-	37,601	-	37,601	37,601	-	37,601
	-	-	-	115,710	37,601	-	37,601	153,311	8,389	161,700
	-	-	12,000	(12,000)	-	-	-	-	-	-
600,000	1,346,389	72,000	926,444	127,367	21,713	149,080	3,093,913	117,261	3,211,174	
600,000	1,346,389	72,000	978,555	79,179	21,713	100,892	3,097,286	118,905	3,216,641	
9	6,723	21,39	-	-	-	-	-	8,862	-	8,862
	-	8,528	-	-	-	-	-	8,528	-	8,528
12	-	-	-	(15,046)	-	-	-	(15,046)	-	(15,046)
6,723	10,667	-	(15,046)	-	-	-	-	2,344	-	2,344
-	-	-	24,511	-	-	-	-	24,511	3,054	27,565
-	-	-	-	92,785	-	92,785	-	92,785	-	92,785
-	-	-	24,511	92,785	-	92,785	-	117,296	3,054	120,350
-	-	14,611	(14,611)	-	-	-	-	-	-	-
606,723	1,357,056	86,611	973,409	171,964	21,713	193,677	3,217,476	121,859	3,339,335	

บริษัท สแตน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้รับรอง)

สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 มิถุนายน 2566

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566

รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงข้ามส่วนของผู้ถือหุ้น
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงข้ามส่วนของผู้ถือหุ้น

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

กำไร

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อน

รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

โอนไปสำรองตามกฎหมาย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567

รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงข้ามส่วนของผู้ถือหุ้น
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่
หุ้นนอกให้ตามสิทธิ
การจ่ายโบนัสเป็นเงินสด
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงข้ามส่วนของผู้ถือหุ้น

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

ขาดทุน

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อน

รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

โอนไปสำรองตามกฎหมาย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างงวดนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

กำไรสะสม

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	600,000	1,346,389	60,000	548,922	2,555,311
12	-	-	-	(66,000)	(66,000)
	-	-	-	(66,000)	(66,000)
	-	-	-	(66,000)	(66,000)
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
	-	-	-	3,800	3,800
	-	-	-	-	-
	-	-	-	3,800	3,800
	-	-	12,000	(12,000)	-
	600,000	1,346,389	72,000	474,722	2,493,111
	600,000	1,346,389	72,000	505,065	2,523,454
	6,723	2,139	-	-	8,862
	-	8,528	-	-	8,528
	-	-	-	(15,046)	(15,046)
	6,723	10,667	-	(15,046)	2,344
12	-	-	-	(15,866)	(15,866)
	-	-	-	-	-
	-	-	-	(15,866)	(15,866)
	-	-	14,611	(14,611)	-
	606,723	1,357,056	86,611	459,542	2,509,932

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	27,565	124,099	(15,866)	3,800
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
รายได้ภาษีเงินได้	(5,981)	(15,317)	(3,660)	(28,417)
ต้นทุนทางการเงิน	65,404	53,063	56,741	45,707
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	65,298	59,851	41,552	39,179
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	10,399	8,521	8,576	50,858
ประมาณการค่าความเสียหายของคดีความ	-	258	-	258
(กลับรายการ) ค่าใช้จ่ายจากหนี้สินการรับประกันสินค้าและบริการ	262	(139)	264	(139)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,598	1,458	1,139	1,007
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	(30,689)	(26,334)	-	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	(2,117)	2,093	(2,133)	6,007
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,226)	(3,440)	(1,007)	(2,673)
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	9	13,113	13,113	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สิน	7	34,930	34,930	10,130
กำไรจากการซื้อในราคาที่ต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	-	(16,582)	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสถานะเงินลงทุน	-	(67,722)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(31,357)	(33,422)	(41,496)	(43,028)
	147,199	140,617	92,153	82,689
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(15,366)	(37,103)	34,738	(24,851)
สินค้าคงเหลือ	17,012	(47,476)	8,932	(21,510)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	57,422	586	10,955	9,198
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,880)	155	(5,014)	(1,448)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(18,448)	25,538	(20,177)	22,609
เจ้าหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	852	431	(4)	97
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	184,791	82,748	121,583	66,784
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(6,704)	(8,153)	(4,874)	(8,237)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	178,087	74,595	116,709	58,547

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่มีข้อกำหนดในการใช้เพิ่มขึ้น	-	5,364	-	-
เงินสละรับจากการชำระคืนเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	54,030	74,795	141,463
เงินสละจ่ายให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(25,000)	(64,100)	(147,000)
เงินสละรับจากการชำระคืนเงินให้กู้ยืมแก่ผู้ดำเนินงานอื่น	409	347	409	347
เงินสละรับจากการชำระคืนเงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น	2,250	1,875	2,250	1,875
เงินสละรับจากการชำระคืนเงินให้กู้ยืมแก่กิจการร่วมค้า	59,800	-	59,800	-
เงินสละจ่ายให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น	-	(7,000)	-	(7,000)
เงินสละจ่ายสุทธิเพื่อซื้อธุรกิจ	-	(1,853)	-	-
เงินสละรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,611	3,442	1,747	2,675
เงินสละจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(25,394)	(6,048)	(24,969)	(3,448)
เงินสละจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(50)	-	(50)	-
เงินสละจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	-	(56,000)	-	(56,000)
ดอกเบี้ยรับ	24,336	34,433	26,629	42,066
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	63,962	3,590	76,511	(25,022)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสละรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	552,720	481,335	532,060	481,335
เงินสละจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(579,818)	(301,928)	(579,818)	(301,928)
เงินสละรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	201,500	-	204,100	-
เงินสละจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(201,120)	-	(201,120)	-
เงินสละรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	5,489	16,117	-	-
เงินสละจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(122,076)	(105,126)	(66,254)	(68,414)
เงินสละจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(24,057)	(15,879)	(18,341)	(5,559)
เงินสละรับจากหุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	4,274	-	4,274	-
เงินปันผลจ่าย	(15,032)	(65,944)	(15,032)	(65,944)
ดอกเบี้ยจ่าย	(62,923)	(52,328)	(54,786)	(45,493)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปนกิจกรรมจัดหาเงิน	(241,043)	(43,753)	(194,917)	(6,003)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,006	34,432	(1,697)	27,522
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	44,268	39,373	18,245	11,365
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	45,274	73,805	16,548	38,887

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
2	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
4	เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
5	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
6	การดำเนินงานร่วมกัน
7	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
8	เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน
9	ทุนเรือนหุ้น
10	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
11	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น
12	เงินปันผล
13	เครื่องมือทางการเงิน
14	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
15	คดีฟ้องร้อง

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567

1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง *การรายงานทางการเงินระหว่างกาล* รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันไม่ได้มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	5,446	26,406
รายได้จากการให้บริการ	-	-	4,155	3,747
รายได้อื่น	-	-	4,067	3,887
รายได้ค่าเช่า	-	-	66	851
ดอกเบี้ยรับ	-	-	8,066	7,702
ซื้อสินค้า	-	-	-	437
การรับบริการ	-	-	31,268	5,506
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	691	405
บริษัทร่วม				
ดอกเบี้ยรับ	21,976	23,732	21,976	23,732
การร่วมค้า				
รายได้จากการขายสินค้า	11,024	10,528	11,024	10,528
รายได้จากการให้บริการ	11,377	12,102	11,377	12,102
ค่าที่ปรึกษา	1,100	1,167	1,100	1,167
ดอกเบี้ยรับ	-	3,026	-	3,026
รายได้อื่น	2,271	1,349	2,271	1,349
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยจ่าย	5,373	4,673	5,373	4,673
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,448	14,416	17,240	12,818
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	9,213	-	9,213	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	958	693	958	693
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	28,619	15,109	27,411	13,511

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)			
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	230,167	262,480
การร่วมค้า	9,952	5,968	9,952	5,969
รวม	9,952	5,968	240,119	268,449
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(44,725)	(43,995)
สุทธิ	9,952	5,968	195,394	224,454
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	12,605	10,801
บริษัทร่วม	8,199	8,770	8,199	8,770
การร่วมค้า	6,395	4,476	6,395	4,476
รวม	14,594	13,246	27,199	24,047
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	2,576	2,235
รวม	-	-	2,576	2,235
ลูกหนี้สัญญาเช่าการเงิน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- ส่วนที่หมุนเวียน	-	-	1,448	1,408
- ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	-	-	375	1,109
รวม	-	-	1,823	2,517

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
เงินให้กู้ยืม				
บริษัทย่อย	-	-	314,796	325,491
บริษัทร่วม	338,320	398,120	338,320	398,120
รวม	338,320	398,120	653,116	723,611
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	3,957	13,279
การร่วมค้า	237	225	187	187
รวม	237	225	4,144	13,466
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- ส่วนที่หมุนเวียน	631	-	631	-
- ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	24,320	-	24,320	-
รวม	24,951	-	24,951	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	148	110
การร่วมค้า	4	4	4	4
รวม	4	4	152	114
เงินกู้ยืม				
บริษัทย่อย	-	-	34,600	32,000
กรรมการ				
- ระยะสั้น	-	201,120	-	201,120
- ระยะยาว	201,500	-	201,500	-
รวม	201,500	201,120	236,100	233,120

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญของสัญญาที่ทำกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

บริษัทได้ทำสัญญาว่าจ้างจัดหาบุคลากร พนักงานขับรถ พนักงานประจำรถบรรทุกหว่านลากกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน แห่งหนึ่ง โดยมีอัตราค่าบริการตามที่กำหนดในสัญญา โดยสัญญาจะสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2568

ในระหว่างปี 2564 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะสั้นจากกรรมการโดยมีวงเงินกู้ยืมจำนวนไม่เกิน 250 ล้านบาทซึ่ง มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 ต่อปี ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดภายใน 1 ปีนับตั้งแต่วันที่ได้มีการเบิกใช้วงเงินแต่ละคราว หรือเมื่อได้รับชำระคืนเต็มจำนวน โดยบริษัทได้มีการชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทั้งหมดแล้วในเดือน มกราคม 2567 ต่อมาในเดือนมกราคม 2567 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการโดยมีวงเงินกู้ยืมจำนวน 201.5 ล้านบาท ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.33 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนในเดือนมกราคม 2569

3 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2			
ลูกหนี้การค้า	9,952	5,968	240,119	268,449
อื่นๆ	14,594	13,246	27,199	24,047
	24,546	19,214	267,318	292,496
บุคคลหรือกิจการอื่น ๆ				
ลูกหนี้การค้า	465,555	457,186	402,960	402,955
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	22,540	15,064	13,992	10,271
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	17,265	15,702	7,959	5,872
อื่นๆ	21,613	22,442	16,114	16,701
	526,973	510,394	441,025	435,799
รวม	551,519	529,608	708,343	728,295
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(61,324)	(51,363)	(101,350)	(92,756)
สุทธิ	490,195	478,245	606,993	635,539

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ลูกหนี้การค้า	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,377	3,410	11,045	11,782
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	16	-	1,260	928
3 - 6 เดือน	-	2,558	-	231
6 - 12 เดือน	-	-	29,593	74,540
มากกว่า 12 เดือน	2,559	-	198,221	180,968
รวม	9,952	5,968	240,119	268,449
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(44,725)	(43,995)
สุทธิ	9,952	5,968	195,394	224,454
กิจการอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	302,737	305,100	259,442	268,177
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	44,865	52,809	31,100	39,797
3 - 6 เดือน	14,693	40,148	13,203	39,298
6 - 12 เดือน	55,381	11,582	53,797	10,265
มากกว่า 12 เดือน	47,879	47,547	45,418	45,418
รวม	465,555	457,186	402,960	402,955
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(61,324)	(51,363)	(56,625)	(48,761)
สุทธิ	404,231	405,823	346,335	354,194
รวม	414,183	411,791	541,729	578,648
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
- เพิ่มขึ้น	9,961	4,908	8,594	48,853

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 และเงินเป็นผลรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

งบการเงินรวม										เงินเป็นผลรับสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ประเภทที่ กิจการจัดตั้ง	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		มูลค่าตาม วิธีส่วนได้เสีย				
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม			
			2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566			
			(ร้อยละ)										
			(พันบาท)										
บริษัทร่วม													
บริษัท กรีนเอร์ฟาวเวอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด			ธุรกิจเกี่ยวกับการลงทุน	ไทย	40	40	1,658,290	1,658,290	958,679	1,341,521	1,222,754	-	-
การร่วมค้า													
บริษัท เครือข่ายก๊าซไทย-ญี่ปุ่น จำกัด			ธุรกิจก๊าซธรรมชาติอัดสำหรับอุตสาหกรรม	ไทย	51	51	411,999	411,999	379,031	385,545	379,687	-	-
บริษัท พีชเน็กซ์กรวม จำกัด			ธุรกิจปิโตรเคมีและจำหน่ายก๊าซ กัญชง	ไทย	40.80	40.80	6,250	6,250	24,571	16,707	17,858	-	-
								403,602	403,602	402,252	397,545	-	-
รวม								1,362,281	1,362,281	1,743,773	1,620,299	-	-

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	ประเภทที่ กิจการจัดตั้ง	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		เงินปันผลรับสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
			2567	2566	2567	2566	2567	2566	
			(ร้อยละ)				(พันบาท)		
บริษัทร่วม									
บริษัท กรีนเอร์ฟาวเวอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด		ธุรกิจเกี่ยวกับการลงทุน	40	40	1,658,290	1,658,290	958,679	958,679	-
การร่วมหัว									
บริษัท เครือข่ายก๊าซ ไทย-ญี่ปุ่น จำกัด		ธุรกิจก๊าซธรรมชาติอัดสำหรับอุตสาหกรรม	51	51	411,999	411,999	210,120	210,120	-
บริษัท พืชเภสัชกรรม จำกัด		ธุรกิจปลูกและจำหน่ายกัญชา กัญชง	40.80	40.80	6,250	6,250	2,550	2,550	-
							212,670	212,670	-
							1,171,349	1,171,349	-
รวม									-

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 การดำเนินงานร่วมกัน

เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2567 กิจการร่วมค้า กลุ่มร่วมทำงาน SCN-CHO ได้ส่งหนังสือบอกเลิกสัญญาซื้อขายและซ่อมแซมบำรุงรักษารถยนต์โดยสารปรับอากาศใช้เชื้อเพลิงก๊าซธรรมชาติ (NGV) จำนวน 489 คัน กับองค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ อันเนื่องมาจากมีสาเหตุบางประการซึ่งทำให้กิจการร่วมค้า กลุ่มร่วมทำงาน SCN-CHO ไม่สามารถดำเนินงานตามข้อกำหนดในสัญญาได้

7 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
การซื้อและการโอนเข้า - สุทธิ	25,394	24,969
การโอนออก - สุทธิ	(27,719)	(27,073)
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(8,596)	(8,596)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่าย	(26,334)	(26,334)

กลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไม่รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 46.46 ล้านบาท และจำนวน 27.33 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัทมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 633.51 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 645.45 ล้านบาท) ใช้ในการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ วงเงินเบิกเกินบัญชี และวงเงินกู้ยืมของกลุ่มบริษัทกับสถาบันการเงินในประเทศหลายแห่ง

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทได้บันทึกรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์จำนวน 8.60 ล้านบาท และขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์จำนวน 26.33 ล้านบาทจากสินทรัพย์ที่กลุ่มบริษัทคาดว่าจะไม่ก่อให้เกิดประโยชน์ในอนาคต

8 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีสัญญากู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินในประเทศหลายแห่งเป็นจำนวน 1,479.26 ล้านบาทและ 1,458.60 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2566: 1,506.36 ล้านบาท และ 1,506.36 ล้านบาท ตามลำดับ) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี ถึง MLR บวกด้วยร้อยละ 1 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ร้อยละ 3 ต่อปี ถึงร้อยละ 5 ต่อปี) เงินกู้ยืมระยะสั้นนี้ไม่มีหลักประกัน

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศหลายแห่งเพื่อใช้ในการดำเนินงานซื้อเครื่องจักร และก่อสร้างอาคาร โรงงานเป็นจำนวน 537.88 ล้านบาท และ 306.45 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2566: 654.48 ล้านบาท และ 372.81 ล้านบาท ตามลำดับ) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับที่ระบุในสัญญา เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัท ค้ำประกันโดยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัท

วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 623.17 ล้านบาท และ 508.78 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2566: 1,174.25 ล้านบาท และ 1,061.91 ล้านบาท ตามลำดับ)

9 ทุนเรือนหุ้น

	มูลค่าหุ้น	2567		2566	
	ต่อหุ้น	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
	(บาท)	(พันหุ้น / พันบาท)			
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 1 มกราคม - หุ้นสามัญ	0.50	1,320,000	660,000	1,440,000	720,000
เพิ่มทุนจดทะเบียน	0.50	412,227	206,114	-	-
ลดทุนจดทะเบียน	0.50	-	-	(120,000)	(60,000)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน และ 31 ธันวาคม					
- หุ้นสามัญ	0.50	1,732,227	866,114	1,320,000	660,000
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม - หุ้นสามัญ	0.50	1,200,000	600,000	1,200,000	600,000
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	0.50	13,445	6,723	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน และ 31 ธันวาคม					
- หุ้นสามัญ	0.50	1,213,445	606,723	1,200,000	600,000

เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากทุนจดทะเบียน 660,000,165 บาท เป็น 866,113,673 บาทโดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 412,227,015 มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นจำนวน 206,113,507 บาท เพื่รองรับโครงการ SCN-ESOP 2023 และ SCN-W3 บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2567

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของกลุ่มบริษัท (“โครงการ SCN-ESOP 2023”) ในวันที่ 3 มกราคม 2567 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการตอบแทนและรักษานักลงทุนที่มีประสิทธิภาพเป็นจำนวนไม่เกิน 9,170,179 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.76 ของทุนที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมด โครงการดังกล่าวมีการใช้สิทธิแล้วเต็มจำนวน โดยบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นแล้วในวันที่ 23 มกราคม 2567

เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ครั้งที่ 3 (“SCN-W3”) ในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 จำนวน ไม่เกิน 403,056,836 หน่วย เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น ในอัตราส่วนการจัดสรรที่ 3 หุ้นเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ SCN-W3 มีอายุ 9 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ และมีอัตราการใช้สิทธิอยู่ที่ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทได้ 1 หุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีผู้ใช้สิทธิดังกล่าวแล้วทั้งสิ้นจำนวน 4,275,000 หน่วย บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567

10 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ผู้บริหารพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมี 4 ส่วนงานที่รายงาน ดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท หน่วยงานที่สำคัญมีขนาดของกิจการที่แตกต่างกัน โดยมีการพิจารณาจากการจัดกลุ่มโดยทั่วไปของผลิตภัณฑ์และการบริการเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือกรรมการผู้จัดการใหญ่

ส่วนงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท มีดังนี้

ส่วนงานที่ 1 ธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์ก๊าซธรรมชาติและน้ำมัน ได้แก่ ธุรกิจการค้าก๊าซทางสถานีบริการก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ (NGV) ธุรกิจบริการปรับปรุงคุณภาพก๊าซธรรมชาติ (PMS) ธุรกิจซ่อมบำรุงสถานีก๊าซธรรมชาติ ธุรกิจการค้าอะไหล่อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับก๊าซธรรมชาติ และธุรกิจติดตั้งระบบก๊าซในรถยนต์และทดสอบถังบรรจุก๊าซ

ส่วนงานที่ 2 ธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับยานพาหนะที่ใช้เชื้อเพลิงก๊าซธรรมชาติ ได้แก่ ธุรกิจการจำหน่ายอะไหล่และอุปกรณ์รถยนต์ รวมถึงการให้บริการซ่อมแซมและบำรุงรักษารถยนต์และรถโดยสาร

ส่วนงานที่ 3 ธุรกิจพลังงานหมุนเวียน ได้แก่ ธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์

ส่วนงานที่ 4 ธุรกิจขนส่ง

ส่วนงานอื่น ๆ ธุรกิจอื่น ๆ

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท / พันหุ้น)			
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	9,221	48,516	(4,681)	23,145
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 เมษายน	1,209,170	1,200,000	1,209,170	1,200,000
ผลกระทบจากการออกหุ้น	3,852	-	3,852	-
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1,213,022	1,200,000	1,213,022	1,200,000
ผลกระทบจากการออกสิทธิเลือกซื้อหุ้น	399,251	-	399,251	-
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ปรับลด)				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1,612,273	1,200,000	1,612,273	1,200,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	0.008	0.040	(0.004)	0.019
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ปรับลด) (บาท)	0.006	0.040	(0.003)	0.019
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	24,511	115,710	(15,866)	3,800
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม	1,200,000	1,200,000	1,200,000	1,200,000
ผลกระทบจากการออกหุ้น	9,988	-	9,988	-
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1,209,988	1,200,000	1,209,988	1,200,000
ผลกระทบจากการออกสิทธิเลือกซื้อหุ้น	274,898	-	274,898	-
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ปรับลด)				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1,484,886	1,200,000	1,484,886	1,200,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	0.020	0.096	(0.013)	0.003
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ปรับลด) (บาท)	0.017	0.096	(0.011)	0.003

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 เงินปันผล

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย	อัตราต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
2567				
เงินปันผลประจำปี 2566	29 เมษายน 2567	23 พฤษภาคม 2567	0.0124	15
2566				
เงินปันผลประจำปี 2565	27 เมษายน 2566	23 พฤษภาคม 2566	0.055	66

13 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินรวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม			
	เครื่องมือทางการเงิน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	ระดับ 2 (พันบาท)	ระดับ 3	รวม
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567					
	สินทรัพย์ทางการเงิน				
	เงินลงทุนในตราสารทุน	112,000	112,000	-	112,000
	สิทธิการขายหุ้น	8,183	8,183	-	8,183
	รวม	120,183	120,183		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566					
	สินทรัพย์ทางการเงิน				
	เงินลงทุนในตราสารทุน	112,000	112,000	-	112,000
	สิทธิการขายหุ้น	8,165	8,165	-	8,165
	รวม	120,165	120,165		

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน		
ยานพาหนะ	83,182	-
ภาระผูกพันอื่น ๆ		
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	256,568	251,285
คำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าหรือวัสดุตกลงแล้ว	153,265	144,867
สัญญาอื่น ๆ	15,398	5,876
รวม	508,413	402,028

15 คดีฟ้องร้อง

ในปี 2562 บริษัทได้ยื่นคำร้องต่อคณะอนุญาโตตุลาการให้ตัดสินข้อพิพาทระหว่างบริษัทและบริษัท อีโค โอเรียนท์ รีซอสเซส (ประเทศไทย) จำกัด (“ECOR”) ในกรณี ECOR ผิดสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติ เนื่องจาก ECOR ไม่สามารถจัดหาก๊าซให้บริษัทได้ตามปริมาณที่กำหนดตามสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564 บริษัทได้รับคำวินิจฉัยจากคณะอนุญาโตตุลาการให้บริษัทเป็นผู้ชนะคดีข้อพิพาทดังกล่าว โดยให้ ECOR ชำระเงินจำนวน 40.71 ล้านบาท ให้แก่บริษัทพร้อมทั้งดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปีนับจากวันถัดจากวันเสนอข้อพิพาทจนถึงวันที่ ECOR ชำระจำนวนเงินดังกล่าวให้แก่บริษัทเสร็จสิ้น รายการดังกล่าวถือเป็นสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น ทั้งนี้บริษัทยังไม่ได้รับรู้รายการจนกว่าจะได้รับชำระค่าชดเชยความเสียหายจาก ECOR อย่างไรก็ดี เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2564 ECOR ได้ยื่นคำร้องเพื่อเพิกถอนคำวินิจฉัยจากคณะอนุญาโตตุลาการต่อศาลแพ่ง นอกจากนี้บริษัทได้ยื่นคำร้องต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเพื่อยื่นขอบังคับคดีตามคำวินิจฉัยของคณะอนุญาโตตุลาการ และเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2565 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางมีคำสั่งให้โอนคดีดังกล่าวไปดำเนินพิจารณาคดีภายใต้ศาลแพ่ง ต่อมาวันที่ 26 พฤษภาคม 2565 ศาลแพ่งมีคำพิพากษาให้ ECOR ปฏิบัติตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการและให้ยกคำร้องที่ ECOR ขอให้เพิกถอนคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการ ต่อมาเมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2565 ECOR ใช้สิทธิอุทธรณ์และขอทุเลาการบังคับคดี และเมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์และคำคัดค้านคำร้องขอทุเลาการบังคับคดีของ ECOR โดยสำนวนคดีได้ถูกรวบรวมส่งให้ศาลฎีกาพิจารณาวินิจฉัยและทำคำพิพากษา เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้บังคับตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ ต่อมา ECOR ได้วางเงินจำนวน 49.68 ล้านบาทต่อศาลแพ่ง อันเป็นจำนวนเงินยอดหนี้รวมกับดอกเบี้ยตามคำพิพากษาเพื่อชำระหนี้ต่อบริษัท โดยบริษัทได้รับชำระจำนวนเงินดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนในวันที่ 26 เมษายน 2567

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทถูกฟ้องร้องในฐานะจำเลยร่วมในศาลชั้นต้นในคดีแพ่งเพื่อเรียกร้องค่าสินไหมทดแทนเป็นจำนวนเงินรวม 17.59 ล้านบาทให้แก่โจทก์จากกรณีอุบัติเหตุของพนักงานของบริษัท โดยบริษัทได้รับความคุ้มครองตามประกันวินาศภัยตามวงเงินกรมธรรม์ อย่างไรก็ตาม ส่วนต่างของค่าสินไหมทดแทนและวงเงินกรมธรรม์ที่อาจเกิดขึ้นบริษัทต้องรับผิดชอบร่วมกับพนักงานดังกล่าว ซึ่งได้รับคำตัดสินจากศาลชั้นต้นสำหรับคดีมูลทรัพย์ที่ฟ้อง 4.82 ล้านบาทเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ให้ชำระเงินแก่โจทก์เป็นจำนวนเงิน 0.63 ล้านบาท โดยรวมดอกเบี้ยล่าช้าเป็นจำนวนเงิน 0.09 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทได้รับความคุ้มครองตามประกันวินาศภัยตามวงเงินกรมธรรม์บางส่วน ต่อมาเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2566 ศาลแพ่งกรุงเทพใต้ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทและพนักงานของบริษัท (จำเลยที่ 1) ร่วมกันชำระเงินเป็นจำนวน 4.18 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับแต่วันฟ้องเป็นต้นไปจนถึงวันที่ 10 เมษายน 2564 และอัตราร้อยละ 5 ต่อปีนับตั้งแต่วันที่ 11 เมษายน 2564 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ โดยในมูลทรัพย์ที่ฟ้องดังกล่าวบริษัทได้รับความคุ้มครองตามประกันวินาศภัยเป็นวงเงินเป็นจำนวนเงิน 0.85 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตรเดียวกัน รวมถึงค่าทนายความและค่าฤชาธรรมเนียมแทนโจทก์ ต่อมาเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลแพ่งกรุงเทพใต้ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล ทั้งนี้ ผลของคดียังไม่ถึงที่สุดและไม่แน่นอน บริษัทจึงยังไม่ได้บันทึกค่าเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีดังกล่าว